
Referat: Ny investeringsstrategi för Finlands Industriinvestering Ab (Tesi) och 
ekonomiska ramar för bolagets verksamhet 2025–2029:  
 
Finlands Industriinvestering Ab (Tesi) ska bli en allt starkare motor 
för tillväxt, förnyelse och investeringar 
 
De grundläggande principerna för Tesis investeringsverksamhet:  
 

• finansieringsverksamhet på marknadsvillkor 
• Tesi konkurrerar inte med privata investerare 
• Tesi investerar tillsammans med privata investerare 
• investeringarna görs utifrån marknadsbehovet 
• kontracykliskhet 
• ekonomisk avkastning och ekonomiska effekter 
• stärkande av det inhemska ägandet. 

 
I syfte att öka Finlands ekonomiska tillväxt revideras investeringsstrategin för Tesi 
(Finlands Industriinvestering) och stärks ramarna för den ekonomiska verksamheten. 
Tesis industripolitiska roll stärks genom att det i högre grad riktas direktinvesteringar 
till företag som är verksamma inom strategiskt viktiga branscher och vilkas 
finansiering begränsas av flaskhalsar på marknaden. Utgångspunkten är att hälften 
av investeringarna är direktinvesteringar och hälften fondinvesteringar, men 
fördelningen är inte bindande och kan enligt marknadsläget avvika i någondera 
riktningen. 
 
Som nya målområden betonas finansieringen av investeringar i industriell skala samt 
finansieringen av uppskalningsföretag till den del det inte finns tillräckligt med privat 
finansiering. Den nya investeringsstrategin beaktar också förändringarna i 
omvärlden, såsom utvecklingen på riskkapitalmarknaden och den geopolitiska 
utvecklingen. 
 
Med hjälp av sin egen investeringsverksamhet (cirka 1,8 miljarder euro) har Tesi som 
mål att tillsammans med privata investerare kanalisera inemot 12 miljarder euro i 
tillväxtkapital till marknaden för finländska företags investeringar och tillväxt under de 
närmaste åren. Syftet med de större investeringarna är att nå större genomslag än 
för närvarande. I samarbete med aktörer inom arbets- och näringsministeriets 
förvaltningsområde och privata aktörer strävar Tesi aktivt efter att stärka utvecklingen 
inom sådana tillväxtområden och tillväxtekosystem där Finland bedöms ha dels 
tekniska fördelar, dels en växande efterfrågan på marknaden. 
 
I fortsättningen gör Tesi fler och större direktinvesteringar i inhemska lovande och 
uppskalande teknologiföretag samt projekt som når upp till industriell skala. Tesi 
strävar också efter att i Finland skapa nya fonder i högklassig internationell 
storleksklass som kan delta i större finansieringsomgångar i företag. Målet är att 
förbättra tillgången till tillväxtfinansiering i företag som siktar på internationell tillväxt, 
vilket har identifierats som en flaskhals i Finland. Den slutliga allokeringen av 
investeringar kommer att anpassas efter marknadsläget och marknadsbehovet.  
 



Tesi kommer också i fortsättningen att vara en marknadsbaserad 
minoritetsinvesterare, vilket betyder att bolaget investerar tillsammans med privata 
investerare och på samma villkor. Tesi åsidosätter inte privata investerare utan 
skapar möjligheter för dem att medverka i finansieringen av tillväxtföretag. Målet är 
också att kanalisera privat kapital och EU-finansiering på ett så effektivt sätt som 
möjligt. 
 
Tesi får en allt starkare industripolitisk uppgift 
 
I Tesis nya investeringsstrategi riktas kapital i enlighet med regeringsprogrammet till 
områden där regeringsprogrammet och andra industripolitiska riktlinjer genomförs 
och där det inte finns tillräckligt med privat finansiering i förhållande till regeringens 
mål.  
 
Tesi har som mål att stärka ny teknik och påskynda investeringar i ren omställning 
samt att genom ökad export förbättra tillväxtföretagens förutsättningar för 
tillväxtfinansiering. Genom sina investeringar påskyndar Tesi kommersialiseringen, 
uppskalningen och exporten av innovationer samt bidrar till innovations- och 
företagsekosystem.  
 
Tesi fortsätter att utveckla riskkapitalmarknaden och sin fondplaceringsverksamhet. 
Under den kommande perioden kommer satsningarna i fondinvesteringar att vara 
större än under den tidigare femårsperioden. I investeringsstrategin utesluts inga 
fondtyper kategoriskt. I Tesis investeringsverksamhet betonas flaskhalsarna på 
marknaden samt genomförandet av de strategiska mål som ställts upp för bolagets 
verksamhet. Det är möjligt att man också framöver under senare omgångar tillämpar 
en liknande fondplaceringsverksamhet som för närvarande, men förvaltningsteamen 
uppmuntras att skapa och utvidga investerarkåren redan i ett tidigt skede. Tesi kan 
också i fortsättningen utnyttja olika investeringsformer i större utsträckning. 
 
Tesi kan i undantagsfall och på strategiska grunder agera som ledande investerare, 
om det inte går att hitta en privat ledande investerare. Tesi avstår från sin roll som 
ledande investerare om det finns en privat aktör för rollen.  
 
Koncernens verksamhet koncentreras även i fortsättningen till verksamhet som 
bedrivs på marknadsvillkor. Koncernen har inte tidigare gjort investeringar som 
inbegriper statligt stöd. I fortsättningen kommer sådana investeringar att kunna göras 
av dotterbolaget Industristöd Ab. Industristöd Ab:s verksamhet koncentreras i princip 
till skötseln av den portfölj som inbegriper statligt stöd och som överförs till bolaget 
från Business Finland Venture Capital Ab. 
 
Investeringsstrategin har utarbetats med beaktande av de mål i 
regeringsprogrammet som gäller Tesi, Tesis direktinvesteringsprogram på 300 
miljoner euro som regeringen enades om vid ramförhandlingarna våren 2024 samt 
förändringarna i omvärlden.  
 
En regeringsproposition som gäller en översyn av Tesis verksamhet har godkänts 
den 17 januari 2025. Ändringarna sätts i kraft genom en separat förordning under 
våren 2025. För statens kapitaltillskott på 300 miljoner euro under 2025–2027 och 



för bolagsarrangemangen krävs ett beslut av Europeiska kommissionen innan lagen 
och företagsarrangemangen kan träda i kraft.  


